— Explicit : « ...in hae verbi copula stupet omnis regula. »

Fol. 2. « Dictamen pulchrum de passione, cruce et quinque vulneribus Christi, magne effieacie.

Omnibus consideratis,  
Paradisus voluptatis... »

— Explicit :

« ...Ut me ducas ad hunc tecum,  
Quem Christus eripuit. »

Fol. 3. « Oratio ad Deum... O Pater celestis, offero tibi unigeniti... »

Fol. 5. « Deus, bone Pater, qui merencium non despicias gemitum... »

Fol. 7. « Narracio historica. Fuit quidam papa, qui dum ad extrema venisset, interrogabat capellanum suum, virum ydoneum et devotum, quem plurimum diligebat, quibus suffragiis eum post mortem apud Deum vellet juvare... »

Fol. 7 v°. « Oraciones circa predicta. »

Fol. 8 v°. « Devota confessio ad Deum. Tibi, Domine Deus meus, confiteor crimina et delicta mea... » Suivent d'autres oraisons.

Fol. 10 v°. « Sequitur pulcherrima ac devotissima oratio ad beatissimam Dei genitricem et virginem Mariam, quinque petitionibus divisam... Invocatio ad matrem.

Virtutum genitrix et criminis unica victrix,  
Sic precor ut renes reprimas carnemque refrenes...

Invocatio ad Filium.

Christe, fave votis, quem sensibus invoco tutis,  
Ut sapiens fiam, veram sitiendo sophiam...

Prologus oracionis.

Ut jocundas cervus undas estuans desiderat,  
Sic ad Deum fontem vivum mens fidelis properat... »

Fol. 12 v°. « Prima pars oracionis.

O cunctarum feminarum decus atque gloria,  
Quam electam et prolectam scimus super omnia... »

Fol. 16. « Secunda pars oracionis.

Mater Christi, que tulisti huic sacris visceribus,  
Absque viro, partu miro, quo pax datur gentibus... »

Fol. 20. Troisième partie.

« Celi porta, per quam orta est salus fidelium,  
Porta lucis, que perducis ad perheune gaudium... »

Fol. 23. Quatrième partie.

« Stella maris, singularis mater excellencie  
Que post natum principatum tenes sanctimonie... »

Fol. 26. Cinquième partie :

« O regina, quam divina preelegit gratia,  
Cujus partus sacrosanctus instauravit omnia...  
Per eterna nos gubernata secla Deus Trinitas. Amen. »

Fol. 26 v°.

« Flos de stirpe egreditur	} mundi digna precio...
Rerum gemma exoritur	
Trinitatem veneretur	} Dei digna filio. »
Pia mater imploretur	

Fol. 30 v°. « Incipit sermo notabilis et magistralis super salutacionem angelicam *Ave Maria*, in laudam intemerate Dei genitricis semper virginis Marie. Ave, gratia plena... Legimus Virginem salutata ab angelo, non a quocumque, sed a Gabriele archangelo... » — Explicit :  
« ...hunc fructum in regno celorum. Amen. »

Fol. 34 v°. « Contemplacio amena valde delectabilis super *Salve Regina*, secundum Bernardum. Ad salutandum virginem Mariam debes primo ejus magnitudinem considerare... » — Fol. 41. « ...o dulcis virgo Maria. Explicit. » Ce sermon est imprimé dans les œuvres de S. Bernard, t. II, col. 749. Cependant Mabillon fait remarquer que ce n'est qu'un fragment (chap. XIX, part. 3) du « Stimulus amoris », que l'on attribuait à S. Bonaventure et que certains auteurs croient appartenir à S. Anselme de Baggio, évêque de Lucques.

Fol. 41. « Sequitur tractatus a Bonaventura compositus de crucis misterio et redemptione Salvatoris nostri, valde utilis. Ut aliquatenus possis comprehendere cum omnibus sanctis que sit longitudo... » — Explicit : « ...tibi sit, rex, Christe redemptor. » Ce traité n'est pas imprimé dans les œuvres de S. Bonaventure.

Fol. 47 v°. « Incipit sermo notabilis de passione Domini nostri Jhesu Christi. Christo passo in carne et vos eadem cogitacione armamini... Quoniam, ut ait Crisostomus, omnis gloria hominis posita est in passione Domini. » — Explicit : « ...perducat ipse benedictus, in secula. Amen. »

Fol. 52. « Meditationes in Paraseve ad beatam virginem Mariam. Stabat juxta crucem Jhesu Maria, mater ejus. O domina mea, ubi stabas?... »

Fol. 53. « Quomodo Dominus dilexit nos. Admiremur, gratulemur, amemus, laudemus, adoremus Deum... »

Fol. 54. « Christus cum cruce lignum vite dicitur, qui procul dubio... »

Fol. 55 v°. « Sequitur epilodus de quadruplici exercicio spirituali, a domino Petro de Aylliaco, Cameracensi episcopo ac deinde sancte Romane Ecclesie cardinali. Anima devota cupiens ad divinam contemplacionem spiritualiter exerceri... » — Fol. 60 v°. « ...benedictus in secula seculorum. Amen. Explicit. » Cf. *Petrus de Alliaco*, auctore L. Salembier, p. XLII. Ce manuscrit n'est pas signalé parmi ceux qui contiennent ce traité de Pierre d'Ailly.

Fol. 61. « Sequitur expositio Dominice oracionis a domino Petro de Ailliaco, quondam cardinali Cameracensi, et quare ceteras oraciones precellit. Prima causa est, secundum auctoritate[m] doctoris, quod ore Salvatoris prolata fuit... » — Explicit : « ...est enim exaudicionis nota et signum. » Ce traité n'est pas signalé par L. Salembier.

Fol. 65. « Alia expositio oracionis Dominice, a dicto domino cardinali Cameracensi. Pater noster, qui es in celis. O Pater, qui spirituales filios generas... » — Explicit : « ...et regnas in secula seculorum. »

Amen. » Salembier, *ibid.*, p. xli (n° 121) : c'est l' « Oratio Dominica anagogice exposita. »

Fol. 66. « Alia expositio magistralis. Pater noster, excelsus in creatione, suavis in amore, dives in hereditate... »

Fol. 66 v°. « Alia expositio magistralis. Pater noster privilegio conditionis, beneficio creacionis... » — Exposition du *Credo*. « Credo in Deum, etc. Sequitur de articulis fidei. Artamur (*sic*) enim ad ipsos credendos et ipsi crediti artant (*sic*) nos ad amorem Dei... »

Fol. 69. « Sequitur devotissimus tractatus Anselmi, de opere nostre redemptionis. Anima christiana, anima de gravi morte resuscitata... » — Explicit : « ...solus benedictus in secula seculorum. Amen. »

Fol. 72 v°. « Doctrina beati Bernardi. Si plane vis assequi quod intendis... » — Explicit : « ...hie scripta sunt, qui est benedictus.. seculorum. Amen. » Publié dans les œuvres de S. Bernard, t. II, col. 814, sous le titre de « Varia et brevia documenta pie seu religiose vivendi ».

Fol. 74. « Bernardus ad Eugenium papam. Quid est Deus? Longitudo, latitudo, sublimitas... » Cette lettre n'est pas parmi celles que Mabillon a publiées comme adressées par S. Bernard au pape Eugène III.

Fol. 74 v°. « Sequuntur quindecim perfectiones que sunt necessarie persone que servit Deo in vita spirituali. Prima est clara noticia et completa suorum defectuum et infirmitatum... »

Fol. 75. « Qualiter Deus sit diligendus. Diliges Dominum Deum tuum in toto corde tuo... »

Fol. 75 v°. « Sequitur colloquium beati Bernardi de gloria assumptionis beate Dei genitricis, semper virginis Marie. O felix, o inclita, o mitis, o beata, o omnium admiranda cordibus... » — Explicit : « ...in beatitudine sempiterna. Amen. »

Fol. 78. « Bernardus. De gloria assumptionis beate Dei genitricis Marie. Quis cogitare sufficiat quam gloriose... »

*Ibid.* « Octo quare virgo Maria dicitur beatissima. Virgo Maria dicitur beatissima propter octo : primo, quia concepit verbo... »

Fol. 78 v°. « Quot annis vixit virgo Maria. »

*Ibid.* « Franciscus Petrarcha. De mediatrice Dei et hominum Virgine, matre beata. Si forte intercessero tibi apud Dominum, opus esse credideris... »

Fol. 79. « Ordo misse secundum usum Romane Ecclesie. Incipit

ordo agendorum et dicendorum a sacerdote in missa privata et feriali juxta consuetudinem Ecclesie Romane. Indutus planeta sacerdos stat ante gradus altaris... » — Explicit : « ...benedicat vos Pater et Filius. Amen. »

Fol. 87. « Isti sunt prelati de ordine et regula beati Benedicti quos fecit papa Johannes 22... »

Fol. 87 v°. « Subscriptum hoc repertum fuit Rome retro altare beati Petri, pro quo papa Johannes 12 concessit omnibus transeuntibus cimiterium et devote dicentibus *Pater noster* et *Ave Maria* et orationem sequentem... mille annos indulgentie... »

Fol. 88. Oraison à la Vierge. « Obsecro te, domina sancta Maria, mater Domini nostri Jhesu Christi, pietate plenissima... » C'est l'« Oratio Theophili », d'après la table de la fin du manuscrit.

Fol. 90. « Sequentem orationem dicebat beatus Bernardus... Per te accessum habeamus ad filium tuum... »

Fol. 91.

« Gaude flore virginali  
Honoreque speciali... »

Ul. Chevalier, *Repertorium*, n° 6809. — Suivent deux autres oraisons à la Vierge, dont la seconde : « Singularis meriti » est de S. Anselme.

Fol. 95. « Sequitur modus brevis et utilis confitendi de defectibus et peccatis cotidianis, a domino Johanne Jarson (*sic*), cancellario Parisiensi, ordinatus. Benedicite, pater. Confiteor Deo, etc. Primo confiteor de peccato superbie... »

Fol. 97 v°. Oraison. « Domine Deus, omnipotens Pater, qui es eternus... Oratio suprascripta est beati Augustini, quam, angelo dictante, composuit... »

Fol. 98. « Velox ad mensam, tardus ad ecclesiam... Hee Gregorius. »

Fol. 98 v°. « Septem sunt peccata mortalia... »

Fol. 99. « Consideret religiosus ille professus pro serenacione consciencie que secuntur. Consideret in primis quod Dei providencia que in sui dispositione non fallitur... » — Fol. 103. « ...quo frui magis sitiunt. Explicit epistola quedam domini Johannis Gerson, cancellarii Parisiensis, scripta Lugduni 9 maii 1426, pro serenacione consciencie cujusdam monachi curiosi, seduli, studiosi. »

Cet opuscule, ainsi que celui qui est indiqué ci-dessus, ne se trouve

pas dans l'édition des œuvres de Gerson, Anvers, 1706, qui donne des « Considerationes » différentes, t. III, col. 691.

Fol. 103 v°.

« Jhesus, dulcis memoria,  
Dans cordis vera gaudia... »

Ul. Chevalier, n° 9540.

Fol. 105 v°.

« Salve, mater Salvatoris,  
Vas electum, vas honoris... »

Fol. 106 v°. Commémoraisons des SS. Jérôme, Ambroise, Augustin et Grégoire.

Fol. 107 v°. « Expositores sacre Scripture sunt hii... »

109. « Annotatio doctorum aliquorum qui de contemplatione locuti sunt... Hec excepi de tractatu de theologia mistica M. Johannis Jarson. »

Fol. 109 v°. « Sancti Patres nostri hanc formam cavendi instituunt... »

Fol. 110.

« Qui laudatur ab optimis  
In scripturis verissimis  
Justis rationibus,  
Merito est laudabilis  
Et digne honorabilis  
A cuuctis fidelibus... »

— Fol. 120. « Explicit tractatus, alias dictamen, fratris Petri Foqueti, de Joseph, nutricao Domini et sponso genitricis ipsius. »

Fol. 120. Commémoraison de S. Guillaume, évêque de Paris.

Fol. 120 v°. « Versus sancti Gregorii pape de beate Maria virgine.

Virgo parens hac luce Deumque virumque creavit,  
Gnara puerperii, nescia conjugii... »

Fol. 122. « Ordinatio vite religiosi, a fratre Rogerio edita. Quoniam, ut ait Apostolus, omnia honeste et secundum Deum vel ordinem fiant... » — Explicit (fol. 126 v°) : « ...dies in qua passionem Filii Dei non recogites, quam pro nobis dignatus est sustinere. »

Fol. 126 v°. « Si plane vis assequi... » Cf. *supra*, fol. 72 v°.

Fol. 129 v°. « O peccator, misericordia Domini nostri Jhesu Christi indiges... »